---

<sup>1</sup> I.e., ecclesiastical appointments

<sup>2</sup> Ruprecht (1420–1478): Bishop of Strassburg

<sup>3</sup> Stefan von Pfalz-Simmern-Zweibrücken (1385–1459): Count

Palatine and Duke of Pfalz-Simmern-Zweibrücken

<sup>4</sup> See Voigt, II, pp. 308–309

<sup>5</sup> “animabus nostris” = our souls

<sup>6</sup> An archbishop

<sup>7</sup> i.e. by the cathedral chapter

<sup>8</sup> i.e. by the cathedral chapter

<sup>9</sup> The Archbishop of Salzburg

<sup>10</sup> Cicero: *De officiis*, 3.1.3: *ex malis eligere minima oportere*

<sup>11</sup> The Archbishop of Salzburg

[15] Sed est alia quoque difficultas, cui nos respondere oportet. Dicit quidam: “Nisi Johanni faveas, Bavaros {280v} duces adversus te arma moturos. Itaque licet inclyta domus Austriae agros suos tueri sit potens, non tamen expedit tantum<sup>1</sup> tribuere Caspari<sup>2</sup>, ut ejus causa suscipi bellum debeat, quia utilior est Bavarorum principum amicitia quam Casparis famulatus. Nec Caspar, si bonus vir est, hoc ex te poscere debet, quia praeponi publica privatis decet.” Hoc ego, clementissime Caesar, nequaquam negaverim. Scio namque familiam illam Bavarorum tum nobilissimam tum potentissimam non solum prodesse imperio posse, sed antiquis temporibus multifariam profuisse, in qua diu sedens imperium magnas res gessit. Cujus splendori<sup>3</sup> atque gloriae si comparari voluerim, ranae potius fuerim comparandus, qui volens aequari bovi, sicut fabulae ferunt, intumescendo crepuit. Sed neque tam ambio neque tam mei sum nescius, ut me Bavaris comparem aut eis quovis pacto quaeram obesse. Obnoxius sum illi familiae, quoad vivam, servire nec ingratus adversus eam<sup>4</sup> inveniar umquam.

[16] Sed audiant, obsecro, circumstantes, attendite consulares<sup>5</sup>! Quis est, qui mei causa suscipere bellum suadeat Caesari? Certe non ego nec meus germanus. Intelligite, obsecro, viri praestantes<sup>6</sup>! Audi me, Caesar, et agnosce melius, quod dico: non<sup>7</sup> mea vel mei<sup>8</sup> fratris, sed tua est haec causa<sup>9</sup>. Tu neglectus es, non ego! Tibi rebellio facta est<sup>10</sup>, non mihi. Non meo fratri, sed tibi jurarunt castellani. Non mihi, sed Australi {285v} familiae obnoxia est ecclesia Frisingensis, cujus<sup>11</sup> castra in tuis dominiis, non in meis sunt, quae, si praeter tuum scitum recipiuntur, non mihi, sed tibi tuaeque domui fit injuria, quam si vindicando suscipis bellum, non propter me, sed propter te tuamque domum venis in arma. Ego vero, mi Caesar, in Danubium potius volo praecipitari quam tibi vel minimo esse detrimento, absitque scelus hoc, ut propter me tibi Bavari succenseant duces. Ego quia jurejurando sum tibi astrictus, ut honorem tuum vendices, et tum<sup>12</sup> Austriae tum imperii sacri privilegia tuearis, admoneo. Quod quantum expediat, et tu pro tua prudentia nosti, et astantes barones manibus palpant.